[image: image1.jpg]

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КАНЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от 09апреля 2012                                                                                         № 40

ст-ца Канеловская

 О подготовке проекта

Правил землепользования и застройки

Канеловского сельского поселения Староминского района

В соответствии со статьями 30 - 36 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 31 Устава Канеловского сельского поселения Староминского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Приступить к подготовке проекта Правил землепользования и застройки Канеловского сельского поселения Староминского района.

2. Утвердить:

1) порядок подготовки проекта Правил землепользования и застройки (приложение № 1);

2) состав комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки (приложение № 2);

3) порядок деятельности комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки (приложение № 3);

4) этапы градостроительного зонирования (приложение № 4).

 3. Возложить на специалиста 2 категории (юриста), (Резванова), администрации муниципального образования Канеловское сельское поселение, организацию работы комиссии по подготовке проекта правил землепользования  и застройки Канеловского сельского поселения.

4. Установить сроки разработки проекта Правил землепользования и застройки  Канеловского сельского поселения Староминского района до 31 декабря 2012г.

5. Специалисту 1 категории администрации Канеловского сельского поселения (Левченко) обнародовать настоящее постановление в течение десяти дней, со дня его принятия  и разместить его на официальном сайте   Канеловского сельского поселения в интернете http://kanelovskoesp.ucoz.ru .
6. Постановление администрации Канеловского сельского поселения Староминского района от 24.11.2009г. №106 « О подготовке проекта

Правил землепользования и застройки  Канеловского сельского поселения Староминского района», Постановление администрации Канеловского сельского поселения Староминского района от 13.12.2010г. №126 « О подготовке проекта Правил землепользования и застройки  Канеловского сельского поселения Староминского района», отменить.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Канеловского сельского поселения

Староминского района                                                                      Г.Н. Костенко

                                               ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

      УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

          Канеловского сельского поселения

                                                             Староминского  района

 от  9 апреля 2012г.№ 40

Порядок

подготовки проекта правил землепользования и застройки  Канеловского сельского поселения Староминского района

1. Подготовка проекта правил землепользования и застройки Канеловского сельского поселения Староминского района осуществляется с учетом положений о территориальном планировании, содержащихся в документах территориального планирования, с учетом требований технических регламентов, результатов публичных слушаний и предложений заинтересованных лиц.

2.  Решение о подготовке проекта правил землепользования и застройки принимается главой администрации Канеловского сельского поселения Староминского района с установлением этапов градостроительного зонирования применительно ко всем территориям Канеловского поселения, порядка и сроков проведения работ по подготовке правил землепользования и застройки, иных положений, касающихся организации указанных работ.

3. Одновременно с принятием решения о подготовке проекта правил   землепользования и застройки главой администрации Канеловского сельского поселения Старминского района утверждаются состав и порядок деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки (далее   - комиссия).

4. Глава  администрации Канеловского сельского поселения Староминского района не позднее чем по истечении десяти дней с даты принятия решения о подготовке проекта правил землепользования и застройки обеспечивает  опубликование сообщения о принятии такого решения в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, и размещение указанного сообщения на официальном сайте муниципального образования (при наличии официального сайта муниципального образования) в сети "Интернет".

5. В  сообщении о принятии решения о подготовке проекта правил землепользования и застройки указываются:

1) состав и порядок деятельности комиссии;

2) последовательность градостроительного зонирования применительно к территориям поселения, либо применительно к различным частям территорий поселения (в случае подготовки проекта правил землепользования и застройки применительно к частям территорий поселения);

3) порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта правил землепользования и застройки;

4) порядок направления в комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта правил землепользования и застройки;

5) иные вопросы организации работ.

6. Администрация поселения осуществляет проверку проекта правил землепользования и застройки, представленного комиссией, на соответствие требованиям технических регламентов, генеральному плану поселения, схеме территориального планирования муниципального района, схемам территориального планирования субъектов Российской Федерации, схемам территориального планирования Российской Федерации.

7. По результатам проверки  администрация поселения, направляет проект правил землепользования и застройки главе муниципального образования  или в случае обнаружения его несоответствия требованиям и документам, в комиссию на доработку.

8. Глава Канеловского сельского поселения Староминского района при получении проекта генерального плана, прошедшего соответствующую проверку, принимает решение о проведении публичных слушаний по такому проекту в срок не позднее чем через десять дней со дня получения указанного проекта.

9. Публичные слушания по проекту правил землепользования и застройки проводятся комиссией по подготовке проекта правил землепользования и застройки в соответствии со статьей 31 Градостроительного кодекса РФ и настоящим Положением.

10. Продолжительность публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки составляет не менее двух и не более четырех месяцев со дня опубликования такого проекта.

11. В случае, если внесение изменений в правила землепользования и застройки связано с размещением или реконструкцией отдельного объекта капитального строительства, публичные слушания по внесению изменений в правила землепользования и застройки проводятся в границах территории, планируемой для размещения или реконструкции такого объекта, и в границах устанавливаемой для такого объекта зоны с особыми условиями использования территорий. При этом комиссия направляет извещения о проведении публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки правообладателям земельных участков, имеющих общую границу с земельным участком, на котором планируется осуществить размещение или реконструкцию отдельного объекта капитального строительства, правообладателям зданий, строений, сооружений, расположенных на земельных участках, имеющих общую границу с указанным земельным участком, и правообладателям помещений в таком объекте, а также правообладателям объектов капитального строительства, расположенных в границах зон с особыми условиями использования территорий. Указанные извещения направляются в срок не позднее чем через пятнадцать дней со дня принятия главой муниципального образования решения о проведении публичных слушаний по предложениям о внесении изменений в правила землепользования и застройки.

12. После завершения публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки комиссия с учетом результатов таких публичных слушаний  представляет указанный проект главе местной администрации. Обязательными приложениями к проекту правил землепользования и застройки являются протоколы публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний.

13. Глава местной администрации в течение десяти дней после представления ему проекта правил землепользования и застройки и указанных обязательных приложений, должен принять решение о направлении указанного проекта в представительный орган местного самоуправления или об отклонении проекта правил землепользования и застройки и о направлении его на доработку с указанием даты его повторного представления.

14. Представительный орган местного самоуправления по результатам рассмотрения проекта правил землепользования и застройки и обязательных приложений к нему может утвердить правила землепользования и застройки или направить проект правил землепользования и застройки главе местной администрации на доработку в соответствии с результатами публичных слушаний по указанному проекту.

15. Правила землепользования и застройки подлежат опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, иной официальной информации, и размещаются на официальном сайте поселения (при наличии официального сайта поселения), в сети "Интернет".

16. Заинтересованные лица вправе оспорить решение об утверждении правил землепользования и застройки в судебном порядке.

Глава Канеловского сельского поселения

Староминского района                                                                      Г.Н. Костенко

                                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

      УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

          Канеловского сельского поселения

                                                             Староминского  района

 от  9 апреля 2012г.№  40

Состав

комиссии по подготовке проекта правил землепользования

и застройки Канеловского сельского поселения Староминского района

 Комиссия по подготовке правил землепользования и застройки  Канеловского сельского поселения  создана в следующем составе:

Костенко Г.Н.  – председатель комиссии,  глава Канеловского сельского поселения  Староминского района;

Резванова Ю.В. - секретарь специалист 2 категории (юрист) администрации Канеловского сельского поселения Староминского района

Члены комиссии:

Романенко С.Н. – заместитель председателя комиссии, начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации МО Староминский район

Труханов Ю.А.– заместитель  начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Староминский район

Пистунова Е.А. – заместитель начальника отдела экономики и инвестиций потребительской и предпринимательской  сферы при администрации МО Староминский район ( по согласованию)

Бережная Г.П. - главный инспектор администрации Канеловского сельского поселения Староминского района;

Иващенко В.И. - специалист 1 категории администрации Канеловского сельского поселения Староминского района

Скляров Р.Ю. - специалист 1 категории администрации Канеловского сельского поселения Староминского района;

Блягоз Э.К. - депутат Совета Канеловского сельского поселения Староминского района;

Побегайло Т.В. -депутат Совета Канеловского сельского поселения Староминского района;

Глава Канеловского сельского поселения

Староминского района                                                                      Г.Н. Костенко

                                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

      УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

          Канеловского сельского поселения

                                                             Староминского  района

 от  9 апреля 2012г.№ 40

Порядок

деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Канеловского сельского поселения Староминского района

                                            1. Общие положения

1.1. Одновременно с принятием решения о подготовке проекта правил землепользования и застройки главой администрации Канеловского сельского поселения Староминского района утверждает состав и порядок деятельности комиссии  по подготовке проекта правил землепользования и застройки (далее - комиссия).

1.2. Состав и порядок деятельности комиссии утверждается постановлением главы администрации Канеловского сельского поселения Староминского района.

1.3. Комиссия является постоянно действующим органом по рассмотрению вопросов по подготовке правил землепользования и застройки, организации публичных слушаний по выдаче разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка, разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, по проектам планировки и проектам межевания, документов территориального планирования муниципального образования.

2. Компетенция комиссии

2.1. В компетенцию комиссии входят вопросы:

1) подготовка и организация работы по подготовке проекта правил землепользования и застройки Канеловского сельского поселения Староминского района;

2) организация публичных слушаний по выдаче разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка, разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, по проектам планировки и проектам межевания;

3) координация деятельности органов администрации муниципального образования по вопросам землепользования и застройки;

4) рассмотрение предложений граждан и юридических лиц в связи с разработкой правил землепользования и застройки Канеловского сельского поселения Староминского района, поступивших в процессе  публичных слушаний.

2.2. По результатам публичных слушаний готовится заключение и рекомендации главе администрации Канеловского сельского поселения Староминского района.

3. Порядок деятельности комиссии

3.1. Комиссия собирается по мере необходимости, но реже одного раза в месяц.

3.2. Техническое обеспечение деятельности комиссии возлагается на орган архитектуры и градостроительства муниципального образования.

3.3. Предложения граждан и юридических лиц направляются в комиссию через председателя комиссии.

3.4. Председатель комиссии обеспечивает рассмотрение предложений граждан или юридических лиц на заседании комиссии в течение двух недель.

3.5. По результатам рассмотрения предложений граждан или юридических лиц принимается решение большинством голосов, которое оформляется протоколом.

Глава Канеловского сельского поселения

Староминского района                                                            Г.Н. Костенко

                                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

          Канеловского сельского поселения

                                                             Староминского  района

 от  9 апреля 2012г.№40

  Этапы градостроительного зонирования при подготовке правил землепользования и застройки Канеловского сельского поселения Староминского района

1. Особо охраняемые территории.

2. Рекреационные зоны (водоемы, лесопарки).

3. Историко-культурный центр.

4. Реконструкция старой малоэтажной застройки.

             5.Перспективная застройка на изъятых землях сельскохозяйственного назначения:

     а) малоэтажная;

     б) многоэтажная (более 4 этажей).

    6. Производственные зоны.

    7. Зоны специального назначения (кладбища, свалки).

    8. Застройка поселения в границах муниципального образования.

    9. Зона размещения военных объектов.

Глава Канеловского сельского поселения

Староминского района                                                                     Г.Н. Костенко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

на проект постановления администрации Канеловского сельского поселения Староминского района от 09 апреля 2012 года № 40

 «О подготовке проекта

Правил землепользования и застройки

Канеловского сельского поселения Староминского района»

Проект внесен:

Глава Канеловского сельского поселения

Староминского района                                                                    Г.Н.Костенко

Проект подготовлен:

	Специалист 2 категории (юрист) администрации

Канеловского сельского поселения

Староминского района
	Ю.В.Резванова

Проект согласован:

	Специалист 1 категории администрации

	Канеловского сельского поселения

	Староминского района
	Л.А.Левченко

	Специалист 2 категории (юрист) администрации

Канеловского сельского поселения

Староминского района
	Ю.В.Резванова